1

北京华夏草业产业技术创新战略联盟

联 盟 【 20 25】 9 号

关于发布《北方苏打盐碱化草地土壤低扰动修复技术

规程》等 18 项团体标准的公告

各有关单位：

根据《团体标准管理规定》和《北京华夏草业产业技术创新战略

联盟团体标准制修订管理办法》的文件要求，北京华夏草业产业技术

创新战略联盟批准《北方苏打盐碱化草地土壤低扰动修复技术规程》

等 18 项团体标准，现予以公布，详见附件，标准自 2025年 12 月 13

日起实施。

附件：团体标准编号、名称、牵头单位一览表

北京华夏草业产业技术创新战略联盟

2025年 12 月 12 日

2

附件：

团体标准编号、名称、牵头单位一览表

序号 标准编号 标准名称 牵头单位

1 T/HXCY 131-2025 北方苏打盐碱化草地土壤低扰动修复技术规程
中国科学院

植物研究所

2 T/HXCY 132-2025 东北寒地紫花苜蓿优质种质资源筛选技术规程
黑龙江省农业科

学院草业研究所

3 T/HXCY 133-2025 放牧家畜生产性能信息化监测技术规程 兰州大学

4 T/HXCY 134-2025 关岭黄牛精料补充料配方及制作技术规程 贵州大学

5 T/HXCY 135-2025 光伏电站对草原土壤影响评价技术规程
中国科学院

植物研究所

6 T/HXCY 136-2025
贵州青贮玉米营养品质评价及质量分级技术规

程
贵州大学

7 T/HXCY 137-2025 黑龙江草甸草原割草地免耕补播技术规程
黑龙江省农业科

学院草业研究所

8 T/HXCY 138-2025
利用 SNP分子标记鉴定紫花苜蓿品种真实性技

术规程
内蒙古大学

9 T/HXCY 139-2025 陇东典型草原放牧地施肥技术规程 兰州大学

10 T/HXCY 140-2025 苜蓿田茎叶处理除草剂减量技术规程 内蒙古大学

11 T/HXCY 141-2025 苜蓿田土壤封闭除草剂减量技术规程 内蒙古大学

12 T/HXCY 142-2025
南方丘陵地区多年生栽培草地刈牧利用技术规

程
兰州大学

13 T/HXCY 143-2025 内蒙古中西部无芒雀麦种子生产技术规程 内蒙古大学

14 T/HXCY 144-2025 柠条机械化平茬茬口平齐度评价技术规程 中国农业大学

15 T/HXCY 145-2025 平凉红牛饲草型发酵全混合日粮生产技术规程 兰州大学

16 T/HXCY 146-2025 松嫩平原轻度盐碱退化草地生态修复技术规程 东北师范大学

17 T/HXCY 147-2025 西南地区箭筈豌豆制种技术规程

四川省农业科学

院农业资源与环

境研究所

18 T/HXCY 148-2025 亚热带地区冷季型草地改良技术规程 兰州大学

https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935
https://www.ttbz.org.cn/StandardManage/Detail/141935